
TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Wertgutachten

Fahrzeugbewertung

Fahrzeug-Ident-Nummer 

Amtl. Kennzeichen

25.06.2024 / AuftraggeberAuftrag vom / durch 

Fahrzeughalter Unbekannt

Leinenweberstr. 2, DE-36251 Bad Hersfeld 

25.06.2024
Besichtigungsort 

Besichtigungsdatum 

Besichtigt durch 

Anwesend bei Besichtigung keiner

kalkulatorische Wertermittlung

ohne MwSt. 19% MwSt. mit MwSt.

Händlereinkaufswert

Händlerverkaufswert

5.840,34 EUR 

7.184,87 EUR

1.109.66 EUR 

1.365,13 EUR

6.950,00 EUR 

8.550,00 EUR
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Zum Zeitpunkt der Gutachtenersteilung waren folgende Beteiligte bekannt

Leinenweberstr. 2 DE-36251 Bad Hersfeld

Fahrzeughalter (FH) Unbekannt

Besichtigungsdatum / Ort : 25.06.2024

Hauptzollamt Gießen - Zollamt Bad Hersfeld 
Leinenweberstr. 2 
DE-36251 Bad Hersfeld
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Technische Daten und Fahrzeuabeschreibuna

amtliches Kennzeichen 
Fahrzeug-Ident-Nummer

Erstzulassung

Laufleistung abgelesen 
Nächste HU/AU

KBA-Nummer 
Fabrikat 
Typ / Untertyp

Fahrzeugart
Aufbauart
Plätze

Hubraum / Leistung
Motorart / Zylinder / Motorbauart
Schadstoffklasse

Leer- / zul. Gesamtgewicht / Nutzlast 
Länge / Breite / Höhe

Reifendimension

25.02.2010

86229 km
04/2025

1313AKT
MERCEDES-BENZ 
Vito/111 GDI Kompakt DPF

Transporter 
Van, 4-türig
2

2148 ccm /85 kW
Diesel-D/OBD / 4-Zy!inder / Reihe
EU4

1820 kg /2770 kg /950 kg 
4748 mm /1901 mm /1902 mm

195/65 R 16 C104R

Reifenfabrikat Toyo

Winter-Reifen, OriginalReifenart

Profiltiefe in (mm)

Anzahl der Achsen 2

Radstand 3200 mm

Farbe

Allgemeinzustand 
Grundlage Fahrzeugdaten

ATLANTISBLAU

gepflegt

Reparierte Vorschäden Im Rahmen der Besichtigung konnten keine 
behobenen Vorschäden festgestelit werden.

Unreparierte Vorschäden Im Rahmen der Besichtigung konnten keine, nicht 
behobenen Vorschäden festgestellt werden.
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Ausstattung ABS, ESP, ASR, EBV. BAS; Airbag Fahrerseite: 
Außenspiegel, manuell verstellbar (2); Bremsleuchte, dritte; 
Bremsleuchten, adaptive: Dieselpartikelfilter; Drehzahlmesser 
elektronisch; Fensterheber elektrisch vorne; Getriebe; 
6-Gang-Schaltung: Kontrollanzeige für Lampenausfall: 
Kopfstützen (2), vorn; Lackierung: Uni-Lackierung; 
Nebelscheinv\/erfer Halogen; Pollenfilter/ Frischluftfilter: 
Polster: Stoff; Servolenkung; Stabilisator vorn; Trennwand 
durchgehend: Verzurrösen im Laderaum; 
Wartungsintervall-Anzeige »ASSYST«; Wegfahrsperre: 
Zentralverriegelung mit Funk-Fernbedienung

Anhängerkupplung; Außenspiegel el. verstell- u. beheizbar, 
links und rechts; Colorverglasung im Fond, Schwarzglas; 
Fenster in Heckklappe; Fenster vorn links fest in SW/ 
Laderaum-Schiebetür; Fenster vorn rechts fest in SW/ 
Laderaum-Schiebetür; Holzfußboden (Laderaum): 
Innenleuchte Laderaum zusätzlich; Klappdeckel für 
Ablagefach: Klimaanlage geregelt (Tempmatik); Paket: Top 
Load; Parktronic-System (PTS); Radio: Sound 5; 
Radvollverkleidung; Reifen: M + S 205/65 R 16; Sitze: 
Beifahrerdoppelsitzbank Komfort; Trennwand durchgehend 
mit Schiebefenster: Wärmeglas mit Bandfilter {in Verb. 
Komfort-Paket)

Sonderausstattung
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Auftrag

Es wurde der Auftrag erteilt, eine Fahrzeugbewertung über das beschriebene Fahrzeug zu erstellen. 
Auftragsgemäß soll ein oder mehrere Werte ausgewiesen werden.
In dieser Bewertung wird der oder die Werte berücksichtigt:

- Händlereinkaufwert

- Händlerverkaufwert

Auftragserteilung

Die spezifizierte Auftragserteilung erfolgte durch Auftraggeber am 25.06.2024. 
Die Auftragserteilung erfolgte, unter Anerkennung der AGB's des TÜV Hessen.

Vorgeiegte Dokumente

Zum Zeitpunkt der Besichtigung lagen Zulassungsunterlagen zum Abgleich vor.

Fahrzeug-Identifizierung

Die Fahrzeug-Identifikations-Nummer (FIN) wurde am Fahrzeug abgelesen und die Übereinstimmung 
im Verlauf der Besichtigung mit den vorgelegten Unterlagen festgestellt.

Besichtigung/Besichtigungsbedingungen

Die Besichtigung des Fahrzeuges erfolgte am 25.06.2024 durch den Sachverständigen

Die Besichtigung wurde an folgendem Besichtigungsort durchgeführt:

Hauptzollamt Gießen - 
Zollamt Bad Hersfeld 
Leinenweberstr. 2 
DE-36251 Bad Hersfeld

Zum Zeitpunkt der Besichtigung war keine weitere Person anwesend

Die Besichtigungsbedingungen wurden zur Beurteilung des Fahrzeuges zur Erfassung der relevanten 
Fakten ausreichend sichergestellt.

Hilfsmittel

Zur Untersuchung des Fahrzeuges standen keine Hubmittel bzw. Grube zur Verfügung. Aus diesem 
Grund war die Besichtigung der Fahrzeugunterseite nur begrenzt möglich.

Probefahrt / Probelauf

Es wurde eine kurze Bewegungs-ZRangierfahrt mit mäßiger Geschwindigkeit auf dem Betriebsgelände 
durchgeführt.

Allgemeinzustand

Das Fahrzeug von außen als auch der Innenraumbereich, befanden sich in einem dem Alter/Einsatz 
und der Laufleistung entsprechend gepflegten Allgemeinzustand.
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Vorschäden

Als Vorschäden sind reparierte Karosserie- und/ oder Lackbeschädigungen des Fahrzeugs oder 
unreparierte, aktuell noch vorhandene Beschädigungen des Fahrzeugs anzusehen.

Im Zuge der Begutachtung v\/urde das in Rede stehende Fahrzeug auf behobene und nicht behobene 
Vorschäden überprüft. Hierzu wurden sachverständigenseits alle zur Verfügung stehenden 
Möglichkeiten wie z.B eine Lackschichtdickenmessung genutzt, um eine plausible Aussage treffen zu 
können.

Reparierte Vorschäden

Im Zuge der Besichtigung lagen keine Informationen über behobene Schäden vor.
Weiterhin konnten augenscheinlich im Rahmen der Besichtigung keine behobenen Vorschäden 
festgestellt werden.

Unreparierte Vorschäden

Im Rahmen der Besichtigung konnten keine, nicht behobenen Vorschäden festgestellt werden. Übliche 
Spuren des Gebrauches können als gegeben betrachtet werden.

Bewertungsrelevante Schadenmerkmale

- Schaden 1

- Schaden 2

- Schaden 3

Wertermittlung

Händlereinkaufwert 6.950,00 EUR
Der ausgewiesene Händlereinkaufswert versteht sich als zu erwartender Betrag, den man von einem 
seriösen Händler für ein zu veräußerndes Fahrzeug erwarten kann, ohne dass hierbei besondere 
Umstände, wie zum Beispiel eine Gegengeschäftsabwicklung, Rabattierung oder ähnliche Faktoren 
Berücksichtigungen finden.

Händlerverkausfwert 8.550,00 EUR

Der ausgewiesene Händlerverkaufswert versteht sich als zu erwartender Betrag, den ein seriöser 
Händler für ein zu veräußerndes Fahrzeug erwarten kann, ohne dass hierbei besondere Umstände 
Berücksichtigung finden. Dieser setzt sich aus dem Einkaufswert sowie einer marküblichen 
Handelspanne zusammen.
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

Schlusswort

Die Besichtigung wurde durch den Unterzeichner durchgeführt.
Das Gutachten wurde unparteiisch nach bestem Wissen und Gewissen erstelit.

TÜV Technische Überwachung 
Schaden- und Wertgutachten

Bad Hersfeld, den 25.06.2024

Vorliegendes Druckexemplar wurde auf elektronischem Wege erzeugt. Der benannte Sachverständige 
versichert, dass der Inhait die von ihm getroffenen Feststeilungen korrekt wiedergibt. Es ist ohne 
Originalunterschrift gültig.

Fotoanlage mit 39 Fotos
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

SCHLÜSSEL-NR: 00000000AUFTRAGS-NR: 2406300021

FAHRZEUGBEWERTUNG

SCHADENNUMMER:

FZ-HALTER / AUFTRAGGEBER: UNBEKANNT

BESICHTIGUNGSDATUM / ORT: / BAD HERSFELD25.06.2024

AMTLICHES KENNZEICHEN:

ART / AUFBAU: / VANTRP

HERSTELLER:
TYP:
AUSFÜHRUNG: 
FAHRZEUG IDENT NR:

MERCEDES-BENZ
VITO
VITO 111 CDI KOMPAKT DPF

FARBE:
TÜREN:

HUBRAUM / LEISTUNG:
ZYLINDER / SCHADSTOFFKLASSE: 
NUTZLAST / GESAMTGEWICHT:

ATLANTISBLAU
4

/ 85 
/ EU4 
/ 2.770 KG.

2.148 CCM KW
4
950 KG.

ERSTE / LETZTE ZULASSUNG: 
NÄCHSTE HU / AU:

/25.02.2010
04.2025 /04.2025

GESAMTLAUFLEISTUNG: 86.229 KM ABGELESEN

BEREIFUNG 
V-ACHSE: 
H-ACHSE:

MILLIMETER 
8.0 8.0 
7.0 7.0

/
/

* FORTSETZUNG SIEHE FOLGESEITE(N) *

VERKAUFSWERT MIT MWST 
ENTHALTENE MWST 
EINKAUFSWERT MIT MWST 
ENTHALTENE MWST

EUR****
EUR****
EUR****
EUR****

8.550,00 
1.365,13 
6.950,00 
1.109,66

KASSEL , DEN 25.06.2024

FORM AUDATEX
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

SCHLÜSSEL-NR: 00000000AUFTRAGS-NR: 2406300021

SERIEN - AUSSTATTUNG

ABS, ESP, ASR, EBV, BAS; AIRBAG FAHRERSEITE; AUßENSPIEGEL, MANUELL VERSTELLBAR 
(2); BREMSLEUCHTE, DRITTE; BREMSLEUCHTEN, ADAPTIVE; DIESELPARTIKELFILTER; 
DREHZAHLMESSER ELEKTRONISCH; FENSTERHEBER ELEKTRISCH VORNE; GETRIEBE: 
6-GANG-SCHALTUNG; KONTROLLANZEIGE FÜR LAMPENAUSFALL; KOPFSTÜTZEN (2), VORN; 
LACKIERUNG: UNI-LACKIERUNG; NEBELSCHEINWERFER HALOGEN; POLLENFILTER/ 
FRISCHLUFTFILTER; POLSTER: STOFF; SERVOLENKUNG; STABILISATOR VORN; TRENNWAND 
DURCHGEHEND; VERZURRÖSEN IM LADERAUM; WARTUNGSINTERVALL-ANZEIGE >>ASSYST<<; 
WEGFAHRSPERRE; ZENTRALVERRIEGELUNG MIT FUNK-FERNBEDIENUNG;

SONDER - ZUBEHÖR

ANHANGERKUPPLUNG; AUßENSPIEGEL EL. VERSTELL- U. BEHEIZBAR, LINKS UND RECHTS; 
COLORVERGLASUNG IM FOND, SCHWARZGLAS; FENSTER IN HECKKLAPPE; FENSTER VORN LINKS 
FEST IN SW/ LADERAUM-SCHIEBETÜR; FENSTER VORN RECHTS FEST IN SW/ 
LADERAUM-SCHIEBETÜR; HOLZFUßBODEN (LADERAUM); INNENLEUCHTE LADERAUM ZUSÄTZLICH; 
KLAPPDECKEL FÜR ABLAGEFACH; KLIMAANLAGE GEREGELT (TEMPMATIK); PAKET: TOP LOAD; 
PARKTRONIC-SYSTEM (PTS); RADIO: SOUND 5; RADIO: SOUND 5; RADVOLLVERKLEIDUNG; 
REIFEN: M + S 205/65 R 16; SITZE: BEIFAHRERDOPPELSITZBANK KOMFORT; TRENNWAND 
DURCHGEHEND MIT SCHIEBEFENSTER; WÄRMEGLAS MIT BANDFILTER ( IN VERB. 
KOMFORT-PAKET );

FEHLENDES/MODIFIZIERTES - ZUBEHÖR

SERIEN BEREIFUNG 
V-ACHSE: 
H-ACHSE:

195/65 R 16 T 
195/65 R 16 T

MONTIERTE BEREIFUNG 
V-ACHSE:
H-ACHSE:

/ LI: (WO) 
LI: (WO)

RE: (WO) 
RE: (WO)

8.0 mm 
7.0 mm

8.0 mm 
7.0 mm/

WO=WINTER-ORIGINAL

FORM AUDATEX
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

SCHLÜSSEL-NR: 00000000AUFTRAGS-NR: 2406300021

KORREKTUREN
ÖRTLICHE MARKTLAGE 
FIRMENFAHRZEUG

AUßENSPIEGEL LINKS VERSCHÜRFT 
AUßENSPIEGEL RECHTS VERSCHÜRFT 
HECKKLAPPE VERSCHÜRFT 
SCHIEBETÜR RECHTS DELLE 
SEITENWAND LINKS VERSCHÜRFT +DELLE 
SEITENWAND RECHTS VERSCHÜRFT +BEULEN 
SITZBEZUG VORNE LINKS GERISSEN 
STOßFÄNGER HINTEN VERSCHÜRFT 
TÜR VORNE LINKS VERSCHÜRFT 
TÜR VORNE RECHTS VERSCHÜRFT

FORM AUDATEX
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TÜV Technische Überwachung 
Hessen GmbH

Gutachtennummer: 2406300021
Bei Rückfragen bitte Gutachtenummer und Datum angeben.

Datum: 25.06.2024

SCHLÜSSEL-NR: 00000000AUFTRAGS-NR: 2406300021

ERGEBNIS: DIE AUF DEN 25.06.2024 BEZOGENE BEWERTUNG DES VORSTEHEND 
BESCHRIEBENEN FAHRZEUGES HAT UNTER BERUECKSICHTIGUNG DER 
OERTLICHEN MARKTLAGE UND ALLER SONSTIGEN WERTBEEINFLUSSENDEN 
FAKTOREN ZU FOLGENDEM ERGEBNIS GEFUEHRT

8.550,00 
1.365,13 
6.950,00 
1.109,66

VERKAUFSWERT MIT MWST 
ENTHALTENE MWST 
EINKAUFSWERT MIT MWST 
ENTHALTENE MWST

EUR****
EUR****
EUR****
EUR****

KASSEL , DEN 25.06.2024
FORM AUDATEX
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